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3F AmA/smi* bea adnauMM. mśdas«d«MW z ,40 
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m on ie 16 kor,. a ednosoeniem miesić eonie 
r,8o. kwartalnie j^ o , fó łr  ocenie 10,40, ro­
śn ie  00.80, na prowincji: mięsista, o.6o koi, 
kwart, 7j o  A. t j  k, rotOMio fo k,
Warunki pren. do Niemiec Mieś. 3 li 
do Szwajczu-jl i Danjl Mieś. 3.50 h.,

C ena o g ło a z a ń i
FFspras lub iogo mioiooo katdoraoow
P rotd  Ithsttm t  kor. oo hal., w ir ód toktht 
» kor. aa hksttm  90 hal. Nekrologi 70 A. 
Na oetatniej sir, 60 hal. W drobnica aa 
wyraa ro h, W daiale adresowym f k ,  Zała- 
eamhi aa roo na ^row, a h„ w miejscu r k

., kw. 9. półrocz. 18, rocznie 36 kr. 
kwart. 10.50 h. pół. 21 kr. rocz. 42 k.

W tfrautaty tdictnt) .Zttmta Lnbtitka' poranna kosatujt 6 Siat tr ty
yofołutlniowa 4 hcutrtt.

ktycopisaw nib zwraca się.

Pierwszo- „Oaia“ Kinorzędny Teatr D»Ś Wybitny dramat iyciewy w 5 częściach

1#“

PETERSBURG, 26 6 (BK ) P. A 
T. donosi: Na kongresie Rad robo­
tników i żołnierzy z całsj Rosji, mi­
nister wejny Kierłńsii, w toku obrad 
nsd celami wojny, oświadczył, że 
Rosja kontynuuje niezależną między­
narodową polityką Rząd zakazał 
stanowczo wojskom rosyjskim wylą 
dować w Atenach, celem brania u 
działu w zamachu na konstytucją 
Gracji.

Co do armji, oświadczył Kiereń

Blok niemiecki
w Wiedniu

WIEDEŃ, 26 6 (BK.) Kora- 
sacndancja „Austrja* donosi: Klub 
Chrześcijańsko socjalnych posłów do 
rady państwa postanowił jednegłof 
nie, ze wzglądów taktycznych i pro­
gramowych, nie breć udziału w za- 
Hilerzonem utworzeniu przez zwią 
zak riemiacko narodowy wielkiego 
niemieckiego bloku, obejmującego 
wszystkich posłów, mówiących po 
niemiecka.

Deputacja wojskowa
u cesarza,

WIEDEŃ, 26 5 (B. K.) Przed ce 
sarzem zjawiła sią wczoraj popołu­
dniu w parku Luxamburskim de 
putacja cficeiów i żołnierzy tych 
wojsk, na czele któ ych monarcha 
przed wstąpieniem na tron uwolnił 
Siedmiogród i pobił nieprzyjaciela na 
głową w jego własaym kraju.

Na Ciclo deputacji stał Jenerał- 
pułkownik arcyks. Józef, który prosił 
cesarza, oby raczył przyjąć i nosić 
poświecony na pamiątką tryumfalne 
go pochodu przez Siedmiogród aż 
do Rumunji wojskowy krzyż zasługi 
I. klasy wspomsianych wojsk z na 
pisem: „Osbowodzieielowl Siedmio­
grodu,jenerałowi pułkownikowi arcyks. 
Karolowi w niewzruszonej wierności 
front wojsk."

Cesarz przychylając sią do proś 
by, wzruszony słowami podziękowania, 
powiedział do arcyks. i jego dzielnych 
wojsk, że jest przekonany, że front 
wojsk, Jak niegdyś, tak i teraz będzie 
niewzruszoną obroną drogiej wągier 
sklej ojczyzny.

Monarcha rozmawiał następnie 
godziną z oficerami 1 żołnierzami.

Konstytuanta rosyjska;
PETERSBURG 26 6 (BK) A. T. 

donosi: Specjalna komisja, której po­

sk), że jago rozkazy są wyrazem woli 
większe ści rosyjskiej demokracji i 
że nie dopuści on nigdy do rozkła 
du armji. Armje musi być s Iną i 
nie można pozwolić, aby ks. Leo 
pcld bawarski groził Rosjanom swo 
j»mi dywhjtml i clęzkiemi działami.

W kwesij! f ńskiej i ukraińskiej 
Klireński apelował do demokracji 
obu krajów, aby nie łamały swej 
łączności przez wzajemną walką.

wierzono wypracowanie ustawy, ty 
czą:ej sią wyboru do zgromadzenia 
konstytucyj rego, ustaliła liczbą po 
s’ów tego zgromadzenia na 800 d  
ten sposób przypada jeden poseł na 
200 000 mieszkańców.
Kongres Ż . dów w Rosji.

HAGA, 26 6 (tal. w ł) Haskie 
żydowskie Biuro korespondencyjne 
donosi, li  w Kijowie obradował zjazd 
delegatów żydowskie h, który zgroma­
dził 369 uczestników. Z azd ten ol 
brzymią większością głosów posta 
nowił zwołać Zjazd Żydów z całej 
Rosji. Uchwalono również przedło­
żyć przyszłimu kongresowi pokojo­
wemu następujące postulity źydew 
skie: Obywatelska i polityczna wt 1 
neść dla Żydów we wszystkich kra­
jach oraz utworzenie autonomicznego 
kiaju żydowskiego w Palestynie.

Amerykańska pożyczka
wolnościowa.

WASZYNGTON, 27 6. (B. K.) 
(Urzędowo). Buro Reutera dcncsl: 
Pożyczka w ehrś iowa d»łe ogólną 
kwotą 3.036 226 853 dolarów.

Zagadkowa sprawa,
CHRYSTJftNJA 26.6 (BK) Nor­

weskie Biuro Telegrtf. donosi: 
Przed kilku dniami aresztowano 
trzech obcokrajowców. Równcczrś 
nie policja skorfikowała w prywat- 
rym dsmu w Chrlstjanjl wiąkrzy za­
pas bomb i materjiłów wybuchowych, 
a na dworcu pewt-ą liczbą kuf ów, 
która nadeszły z zagranicy I również 
zawierały materjały wybuchowa. 
Ś edztwo, którego wynikiem były 
liczne aresztowania, zsajiuje sią w 
toku. ,

Nowe zaburzenia w 
Ir landj i.

CORK, 26 6 (BK). Biuro Reuta 
ra donosi: Niepodległościowcy napa-

dli wczoraj podczas po.bodu nab'u 
ro zaciągu wojskowego, przyczem 
przyszło do poważnych zaburzeń, 
podczas których policja wielokrotnie 
interwenjowała. Powołano także woj­
sko z karabinami maszynowymi. Sil­
ny grad kamieni, którym pr.yjąto 
poi cjr, zmusił ją do użycia gwałtow­
nych środków. Jeden z demonstran­
tów zost:ł z» bity. 12 osób zost.ło 
zrano yt.h bagnetami O póhocy 
niepokój stłumiono.

Ven=zelos obejmie rządy 
w Grecji.

ATENY 26 6 (BK) AjaacJa Ha- 
vasa donosi: Jznnart, wr«z z prezy­
dentem m lnfitów  Zalmisew-, udał sią 
do zamku i odb/ł dłuższą rozmową 
z kró em. Gabinet ma ustąpić, a 
Veolzelos ma otizymać misją utwo 
rżenia nowego gabinetu.

Wieści z Rosji.
B iu letyny z a g ra n ie s n e  R a ­

dy ro bo tn ików .
,Svenxka Tel. Eu-o". Wydział 

dla stosunków zagranicznych peter­
sburskie! R«dy rcbitatków i żołnie­
rzy od 22 czerwca wyda wić bądzia 
w Sztokholmie sprawozdania, zawle 
rające autentyczne telegramy Rady 
w języku niemieckim, francuskim i 
angielskim.

Newo pobory w o jskow e.
Nowe pobory wejsaowe w Ro 

sji mają zoetsć przeprowadzone w 
najbliższej przyszłoś'•i. Chcdzi przy 
tern o uzuptłr.ierie armji rosyjskiej 
nowemi i ś«leżem! f.rmacjem', któ­
rych trzeba dziś bard.-lel, cii kiedy 
kolwlek daw.iioj. St«i«rdza to na­
wet sam oficjalny '■•rgan wojskowy 
.RusskiJ Inwaifd". Tan tstatnl wyra 
ża tylko wątpliwe ść, czy uda sią 
świeże wojska faktycznie też wyćei 
czyć i należycie uzbroić.
S up errow lw jo  n 'ezdo lnyoh  

do słuftby w o jskow ej.
Psmz szwedzkie donoszą, że w 

dniu 14 czeracs rczaocząła sią po­
nowna rewizja lekarska wszystkich 
Rosjan, uznanych dotyzhrzts za nie 
zdolnych do noszenie broni. Z po­
śród rewidowanych uznsje sią bar­
dzo dużo za zdjtnyih, okazał z sią 
bowiem, że dawniejsi lekerze woj­
skowi brali łapówki i zwalniali za 
sumę kilkuset rubli nłodych i zdro 
wych zupełnie mężczyzn od obowiąz 
ku pełnienia służby wojskowej.

B ata ljony ó m le rc l.
Ze Inicjatywą pułkownika M : 

cbajłows tworzą sią w Rosji obecnie 
tak zwane .batiijeny śm'erd*, do 
których wstępują tficerowie, żołnie­
rze i kobiety, mijący zamiar poświę­
cić sią zupełnie nadchodzącej cftn  
zywie. Do bataljonów tych zapisuje 
sią rzekomo b.rdzo dużo u czesi ni 
ków.

Ze Szkoły Rzemieślniczej 
im. St. Syroczyńskiego 

w Lublinie.
W ubiegłą niedzielą, po odpra- 

wioaiem w kościele OO. Karmel tów 
przez ks. Wcźnickiego nabożeństwie, 
odbyła sią w Szkela Rzemieślniczej 
uroczyst.ść z racji ukończenia roku 
szkolnego.

Uroczystość miała tharakter 
doniosły i zgromadziła liczny zastąp 
publiczności, w tern nauczycieli, ro 
dzków i krewnych uczniów.

Zebrani w sali rekreacyjnej, wy 
siu hali na wstępie udatnego kon­
certu uczniowskiego, który zapocząt 
kowala orkiestra smyczkowa szklina 
pod batutą dyrektora Rumele, wy 
konując hymn „Boże coś Polską". 
W doskonałe] grze wykezaii dużą 
muzykalność, nią tylko skrzypkowie, 
ale i grajęty na wloionrzeli (p. Bo- 
gute), na altówce (p. Jędrzejewski); 
szczególną z ś uwagą zwracał na 
slabie grający na kontrabasie (p. Dęb- 
kowski).

Po odegraniu hymnu, wystąpił 
z gorącem przemówieniem prezes 
zarządu Szkoły Rzsmieślniczej, p. Śli­
wiński, dziękując zebranym za przy­
bycie na uroczystość.

Następnie dyr. Rumel zapoznał 
zebranych poglądowo z działalnością 
zakładu i złożył kiótkle sprawo­
zdanie.

-Potem chór szkolny zeinterpra* 
tował .Waisrawlanką*, .Marsz ks. 
Poniatowskiego*** i kilka innych pie 
śai. Uczniowie: Rzedzleekl, Jasińsk', 
Toruń i Andrzejewski popisywali sią 
deklamacjami .Chłopskie serce**, wy­
powiedziana przez ostztslego, wzbu­
dziło na tell zachwyt ogólny.

Z niemilknącymi oklaskami 
spotktło sią zakończenie koncertu 
przez oikiestrą smyczkową, która 
odegrała teraz hymn .Z  dymem po­
żarów** oraz piękną „Serenadą** 
Haendla.

Po koncercie zebrani opuścił 
salą rekreacyjną I nastąpiło zwiedza­
nie wystawy szkol rej.

Wszystkla ściany sali wystawo 
wej zajęta były porozwieszanymi na 
nich próbkami i wzorami robót oraz 
rysunkami; na stołach Isźało maó 
s-wo okazów prac uczniowskich z za­
kresu ślusarstwa I kowalstwa.

C ekawia przad&Uwiały s ą w 
zakresie ś usarstwa prace pp. Stawi 
kowstiego i Pędzlke, uczniów I go 
kursu. Praca pierwszego—to bardzo 
zręcznie i misternie skonstruowany 
zamek do zmontowanie, a praca dru 
giego—taklefż konstrukcji zatrzask.

W dziale kowalstwa rzucała^sią 
w oczy praca p. A Torunie, ucznia 
li kursu, przedstawiająca ręczne .w y­
kończanie" robót kowalskich, więc: 
motyką zwyczajną I cgrodową, klam­
ką, dłuto i gwintownicą.

Na stołach, pró.z różnego typu: 
śrub, klamek kutych, motyk, dłut, 
rydiów, siekierek, ztsidników, klu­
czy, gwintowcie, zawias zwyczajnych, 
francuskich i szarnirkowycb, zasówak, 
zamków, klamek wykończonych, miot-
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ków, narożników w rozmaitych bar 
wach nalotowych, zatrzasków z za 
stawkami skomplikowanej koxvtruk- 
cjl, mstyk ©grodowych wykończo­
nych, eraz młctćów piłowanych I cyr 
kii do znaczenia—interesujeco zwra­
cały uwaga mcdelowanla i próbki 
ręczsa uczalów: Luterke, Rzedzickie- 
go, Sokoła, Szponerowicza, Jsslń- 
skiego, D .b ’*ckl»gp, M łkowskłege, 
Namiestnika, Śłitacza, Rudzińskiego, 
Polbsrga i Siwka.

Ma ścianach wisiały między in 
nyzni kredkowe, wyobrażająca Imadła, 
rysunki z natury, uczniów: Rządzie 
cklegJ, Grzybowskiego, Namiestnika, 
Plucińskiego, Szponorewlcza i Sut«r- 
ka; balustrady schodowe (dział kom­
pozycji)! Szpoearowiczł, Riedzickie 
go, Frenklera i Namiestnik.; rysunki 
kolorowa (dz i ł  wstępny do zompo 
zycjl: Jasińskiego, Polberga, Namie­
stnika, Janiaka, Śaitaczr, Plucińskie­
go I Ćzyżytka; wzory kompozycyjne, 
przedstawiająca actapki do zamków: 
Janika, Fiisińsklego, Am. I» wieża, Ja­
sińskiego i Sokoła; rysunki kompo­
zycyjne bez specjalnego zastosowa­
nia: Dąbrowskiego Wł., Borzęckiego, 
Strusa i Olszewskiego; pozatem ry­
sunki geometryczne, takież ernauen 
ty, rysunki wstępne do kreśleń tech­
nicznych i t. p., i t. p.

Wystawa robiła na zwiedzają­
cych ją wrażenie osobliwe. Pńwąt 
piewaio sią chwiłam', ażeby te pra­
ce wszystkie wykonana były przez 
tek młodych dyletaztów rzemieśinic- 
twa.

Te dobre rezultaty zawdzięczać 
naltży w wysokim stopniu pedago­
gom Szkoły Rzemiiśl łłczej, którzy 
wpajają w strych uczniów zarówno 
zastdy sztuki rzemieślniczej. Jak rów­
nież wiedzy cgóinej.

Ks. Wclaicki wykłada w szko 
le tej rttligji; p. Z. Kucharski: język 
polski, przyrodę, dzieje ojczyste i ga- 
ografjc; dyr. Rurr.el: arytmetykę, g«- 
ometrję, technologię I kreśtablr; p. 
Bochenek chcmję; p. Wierciński ry­
sunki odręczne; p. Dylewski ktlig a- 
fję; p. Strzyżykowski śpiew i muzykę, 
a dopomaga mu w tern uczeń Szko­
ły Realnej p. Alaankiawicz.

Nauk rzemiosła udzielają maj 
strowie: pp. Kuchański (ślusarstwo) i 
Kopyclńskl (kowalstwo).

Teraz słówko o warunkach u- 
czaint.

'  Nauka w niej trwa 4 lata. Pro­
gram obejmuje wiedzę teore­
tyczną i warsztatowo fibry rzną.

Nauka praktyczna obróbki ręcz- 
nej i maszynowej obejmuje wszyst­
kie gałęzie przemysłu metalowego, 
a więc: ślusarstwo, blacharstw>,kowal- 
stwo, tokarstwo w atłsczeniu z pra­
cą na innych maszynach pomocni

czych, jsk: strugarce, gryzarce, oraz 
cciawnictwo i reedalsratwo.

Nsuka jest b ezp ttia . W war­
sztatach uczeń korzysta z materia­
łów, narzędzi I maszyn szkolnych, 
wnosząc za Ich użycie 40 rubli rocz­
nie w ratach półrocznych, Lhodzy 
uczniowie, w zależności od pilności 
i sprawowania się w pierwszem pół 
rotzu swego pobytu w szkole, by­
wają już w drugiem półroczu zwol­
nieni i od tej oąłsty.

Sz>oła rczwija s'ę i rokuje du 
że mdzicje na przyszłość. Zadaniem 
Jej: wyks;t?ł.ić swego ucznia — nie 
na rzemieślnika w ogólneś.i, Iscz 
na rztmitśinlka obywatela.

Więc... .kt? chce być dobrym 
rzaml«śhikie«,r, niech wstępuje do 
lubelskiej Szkoły Rzemieślniczej im. 
St Seroczyńskiego'* — Jak głosi na­
pis na przedstawiającym kowadło 
rysunku kaligr-f eznym ucznia tego 
zakładu p Plucińskiego, który oglą­
daliśmy również na wystswle.

_________  Milada.

Ze sceny i estrady.
K o n cert Janiny Koro!ewic2>

Dziś o g. 8 w. w sali R«si.rsy 
Kupierk ej usłyszymy ś«iakq a ty.tzą 
polską p. Jrsnicę Kcrcltwkz Weydo 
wą, które przybywa z Krakowa.

Znakomita śpiewaczka odtworzy 
przebogaty program, zawieręcy mię­
dzy innsmi uróczr, pełne humoru, 
to smutku naprzem.-an, polskie pio­
senki źcłsltrskie. AkompsiiJuJe p. 
Koroiewicz Waydowej znany pianista 
pre f L. UrstaiJ.

drobiazgi aktualne.
A m e ry k a ń s k i ż e łn le rz — 

au to m at.

Ameryka bierze się na spesoby, 
aby uzupełnić swoją nieliczną armję. 
Jsk w innych dziedzinach zy.ia, tek 
i w tym wypadku, szuka pomocy w 
n w zy ile . Wynaiazcy pracują tam 
gorączkowo nad skonstruowaniem 
menaaizmu, mogącego zastąpić ic ł 
nlerza. Jeden z nich, Bern Pleper, w 
stsnle Illinois, podobno os'ągnął po­
myślne rezultaty. Zbudował cn sta 
lcw?go oibrzymr, mającego 3 metry 
wysekośd, a ważącego 300 kg., któ 
ry porusza się wewnętrznym macha 
niimtro, sUidającym się z 2 m o­
torów elektryczny, h Wynalazca spo 
dziewa się, że Jego żołnierz stalowy

bez trudu przełamie zasieki druciane, 
przekroczy rowy strzeleckie i zmiecie 
całe zaitęyy nieprzyjacielskie.

Z a la ły  w ojenne polskiego  
konie .

Sprawozdawcy wojskowi pod­
noszą zgcdr.ie, że w wojnie obecnej 
wykazał nadzwyczajne wprost zalety, 
bardzo nizko dotąd sracowany, kcń 
polski, zarówno dworski, jak i nispo- 
czesne szkapim chłopska. Konie te, 
wprzęgene do armat obok rosł/ch, sil­
nych koni wojskowych, wzbudzały po­
czątkowo p:li:owanle i zdawało się, 
że nie przydadzą się na nic. Gdy jed­
nak po kilku mles!ącach wojny, ro­
i l i  olbrzymy ptdly z trudów i nie­
wygód a drobne szkapicy ostały się, 
zaczęto inaczej oceniać ich wartość. 
Dzisiaj polski kcń chłopski Jest bar­
dzo ceniony, przedawszystkiem przez 
wojskowych. Również 1 przywetni 
hodowcy zagraniczni przyznają ko ­
niowi temu wiele zalet.

B an k ie t z  tłu c ze n ie m  ta ­
le rz y .

.Kó'aisihe Ztg.* donosi z Am­
sterdamu: W Loedynie odbyło się w 
hcltlu Sivoy posiedzenie towarzystwa

Adresy firm polskich m. Lublina.
Preahay Szanewnyeh Czytelników e pewoływanle elę przy korzystania 

z ponlższyca adresów na „Ziemię Lubelską ”.

Artur Szyndler.
Krakowskie Przedmieście Na 51 Han 
del Kolonjiby h Towarów I Składy 

Węgla.

Bazar szkolny.
Krak,-Przed. 49 donn Turczynowicza.

Franciszek Zagcjskl—Majster Murar­
ski, przedsiębiorca rebót teehaiczno- 

budowlanych I kościelnych 

Namiestnikowska 43 m. 5.

Pracownia kwiatów, wieńców pogrza 
bowyeh i kapeluszy damskieh.

A. Iżyckiej, Lublin, ulica Rynek N  5, 
mieszkania 7.

Skład wyrobów nożowniczych I naczyń 
kuchennych

M. Kłopotowskiego Kapucyńska Na 2 

Księgarnia.

Gebethner A Wolff. Krtkcw.-Przeds 
Hotel Europejski.

Zamlsazszanto fłra  w działa .Adresów firn  polskich* kosztuje nleslęsznla 
4 korony. Adresy powtarzają elf 2 razy tygodniowo.

sportowego angielskiego, zskcńczo- 
ne następnie bankietem. Podczas 
bankietu, lord B«resford, w trakcie 
swsj mowy, wz'ął leżący przed sobą 
talerz, edwródł i, ku zdumieniu swe­
mu, na odwrotnej stronie zauważył 
napis: Fabrlk. Weiden Deutschland”. 
Alei ja jadłem z tilerza niemieckie- 
flcl“ zawchł lord I rzucił tzlsrz o 
ziemię. Współbiesiadnicy poszli za 
przykładem lorda i wkrótce ctła za­
stawa leżała na ziem’, rozbita w 
dreboa kawałki.

POTRZEBNY
chłopiec,

umhjący czytać i pisać, do 
Adminstracjł .Ziemi Lub*.

Odpowiedzi od admin-stracji.
W-ny Korneli Gołmn. Ogło­

szenia w tej formie nie zamieścimy. Na­
desłane marki do odebrania w Administracji.

S. Naramowski Królewska Ns 6 — 
(Róg Królewskiej i placu przed Kra­

kowską Bramą.)
Skład papieru I przi borów artystyczno 

malarskich
p. f. R. Domiński i S-ka, Kspucyń- 

ska Na 1, hotel „Victorja*.

Zakłady malarskie.
Stanisław Kalinowski, ui. Zielona 5, 
róg Początkowskiej, dom Cyglelmana. 

Majster Zduński
Wilhelm przyjmuje reperacje pie­
ców. kuchen i stawianie nowych.

Namiestnikowska 41. 531

Hurtowo detaliczna sprzedaż towarów 
łokciowych bielizny I galanterjl

K, Czapski. Krakowskie Przedmieście 
naprzeciw Hotelu Angielskiego.

Hurtownia Materjałów Piśmiennych 
I przyborów szkolnych

R. Domiński, Lublin, Krakowskie 
Przedmieście 34

t t  a  j c i £ = e

pr*yi»mc. w ■usuni. Myjnie) Komunikaty Wojenne i wiadomości telegraficzne
Zawierające artykuły polityczne i informacyjne, korespondencje, ieljetony, drobne wiadomości bieżące 

o ra s  b o g a ty  d z ia ł w ia d o m o ś c i m ie js c o w y c h  z Lublina i gub. Lubelskiej.
łedakter 1 Wydawca D a n ie l S l lw lo k h Druk. .Ziemi Lubelskiej" Guberuatorska 8,
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